
Protokół Nr 12/2023 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 14 listopada 2023 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 7 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Mariusz Drozd - zastępca przewodniczącego- nieobecny 
3. Piotr Jarosław Warcaba- nieobecny 
4. Izabela Beata Rant - nieobecna 
5. Beata Sereda- nieobecna 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit 
8. Tomasz Andrzej Kunio - nieobecny 
9. Irena Marianna Kogut 
1 O. Dariusz Czy gier 
11. Stefania Urbańska 
12. Paweł Czyż 

Komisja ZOK i PP - 8 członków komisji w składzie: 

1. Izabela Beata Rant - przewodniczący - nieobecna 
2. Edward Tepyło - zastępca przewodniczącego 
3. Roman Daszkiewicz 
4. Beata Sereda - nieobecna 
5. Piotr Jarosław Warcaba - nieobecny 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit 
8. Paweł Dejnak 
9. Dariusz Czygier 
1 O. Stefania Urbańska 
11. Paweł Czyż 

(Lista obecności stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy 

Do pkt. I 
Zgodnie z §28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radnego Adama Wawer - przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisii: 

1. Otwarcie posiedzenia. 



2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 ppkt. 1 
Przewodniczący posiedzenia Adam Wawer poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła 
autopoprawkę oraz zaktualizowany projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026. Do projektu uchwały Komisje nie 
wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Przewodniczący posiedzenia Adam Wawer poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła 
autopoprawkę oraz zaktualizowany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 
2023 rok. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 8 członków 



„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 3) 

Do pkt. 2 ppkt. 3 
Przewodniczący posiedzenia Adam Wawer poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. 
Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy- Łukasz Kuliś omówił autopoprawkę oraz zaktualizowany 
projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. Do projektu uchwały 
Komisje nie wniosły uwag. 
Radny Dariusz Czygier zapytał jakie są warunki płacenia podatku od środków transportowych. 
Skarbnik Gminy wskazała warunki, które trzeba spełnić tj. siedziba firmy musi być na terenie 
naszej Gminy lub tabor musi być przechowywany na terenie naszej Gminy. 
Radny Paweł Czyż zapytał jak zmieniły się stawki w relacji do roku 2023. 
Wójt Gminy omówił stawki podatków od środków transportowych w porównaniu do 2023 
roku. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 



„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 7 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 4) 

Do pkt. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła prośbę o naprawę oświetlenia w Ściborkach koło krzyża 
oraz przy ul. Jasnej. 
Dariusz Czygier zgłosił mrugająca lampę na ul. Polnej oraz Leśnej. 
Mirosław Kwit wskazał, że w Lisach nie wszystkie lampy się palą, natomiast koło szkoły jedna 
lampa mruga. Poprosił również o to, by zwrócić się do Starostwa Powiatowego o naprawę drogi 
Lisy- Grodzisko ponieważ w tych miejscach gdzie było łatane są te same dziury. 
Irena Kogut zgłosiła nieświecąca lampę koło mostu w Sapałówce oraz mrugającą lampę koło 
niej. Zapytała o termin wykonania drogi na Wróble. Wspomniała również o złym stanie 
technicznym drogi przez Grunajki. 
Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła potrzebę wycięcia zakrzaczenia na drogach 
powiatowych. 
Mirosław Kwit zapytał o to czy jest odpowiedź na prośbę dot. spowalniacza w Lisach przy 
szkole. 
Wójt Gminy odnośnie spowalniacza odpowiedział, że sprawdzi czy przyszła odpowiedź i 
wtedy odpowie na pytanie. Opowiedział również o drodze na Grunajki. Wskazał, że jest tam 
problem z własnością gruntów oraz, że jeśli jest to na gruncie gminnym to zostanie to 
naprawione. Odnośnie oświetlenia wspomniał, że konserwacja do końca jeszcze nie została 
przeprowadzona oraz, że w międzyczasie miała miejsce awaria na terenie Bań Mazurskich. 
Następnie poinformował, że zostanie ponowiony wniosek o naprawę drogi Lisy-Grodzisko. 
Przypominał również o swoich deklaracjach na znalezienie na ten cel środków w budżecie 
Gminy. Poinformował również, że odnośnie zakrzaczeń zostanie zrobiona zbiorówka, żeby na 
terenie całej Gminy, gdzie przebiegają drogi powiatowe Zarząd Dróg Powiatowych wykonał 
prace. Wywiązała się dyskusja na temat zakrzaczeń oraz okolicznych powiatów. 

Do pkt. 4 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 
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